



# भारत का राजपत्र

## The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1228]

नई दिल्ली, मंगलवार, जून 28, 2011/आषाढ़ 7, 1933

No. 1228]

NEW DELHI, TUESDAY, JUNE 28, 2011/ASADHA 7, 1933

सूक्ष्म, लघु और मध्यम उद्यम मंत्रालय		(1)	(2)
<b>अधिसूचना</b>			
नई दिल्ली, 28 जून, 2011			
<p>क्र.आ.1476(अ).—कॅंयर उद्योग नियमावली, 1954 के नियम 4 और 5 के साथ पठित कॅंयर उद्योग अधिनियम, 1953 (1953 का 45) की धारा 4 की उप-धारा (3) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केंद्र सरकार एतद्वारा सरकारी राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से 3 वर्ष की अवधि के लिए निम्नलिखित तालिका में उल्लिखित व्यक्तियों को कॅंयर बोर्ड के सदस्यों के रूप में नियुक्त करती है, नामतः :-</p>			
<b>तालिका</b>			
क्र. सं.	नाम एवं पता		
(1)	(2)		
1.	श्री कं. रविचंद्रन, सं. 126, सलाई नगर, कुडलोर-3	8.	श्री जोन चाको, अध्यक्ष, फोंडरेशन ऑफ इंडियन कॅंयर एक्सपोर्टर्स एसोसिएशन, केरल
2.	श्री गदाधर दाश, पोस्ट आफिस/स्थान : तेलीपुर, वाया : सतासनखा, जिला पुरी, उड़ीसा	9.	श्री सीएच. एस.बी. सुब्बा राव, डी. नं. 4-3-21, चिट्टुरीवारी स्ट्रीट, ओल्ड टाउन, तानुकु, पश्चिम गोदावारी जिला, आंध्र प्रदेश
3.	श्री वेंगुगोपाल, एल्लपी कम्पनी लि., अलपुझा	10.	श्री अनिल कुमार माधवन, शोभना निवास, पैलेस वार्ड, अलपुझा, केरल
4.	श्री वी.ए. जोसेफ, वेलुथंडाथ हाऊस, अवलुकुनु डाकघर, अलपुझा-688006, केरल	11.	डॉ. कं. रायर, 3/139, जयसूर्या महल, विगनेश नगर, जयापुरम, त्रिची मेन रोड (एनएच-45), विल्लुपुरम-605401, तमिलनाडु
5.	श्री वी.आर. प्रसाद, प्रबंध निदेशक, ब्रावणकोर मैट्स एण्ड मैटिंग कम्पनी, पोस्ट बॉक्स नं.5, चेरथला-688524, केरल	12.	श्री जोस अगस्टाइन, जी-40, पालिका प्लेस, आर. के. आश्रम मार्ग, नई दिल्ली-110001
6.	श्री एम. कल्याणसुन्दरम, द्वारा मैसर्स कान्ती फ्लोर फर्नीशर्स, पोस्ट बॉक्स नं. 54, एल्लपी-688001, केरल	13.	विशेष सचिव, कॅंयर विभाग, केरल सरकार, सरकारी सचिवालय, तिरुवनंतपुरम-695001, केरल
7.	श्री आर. बी. श्याम सुंदर, मैसर्स वेंगुगोपाल फाइबर इंडस्ट्रीज, 109/3, पालामुथी रोड, पट्टुकोट्टई-614601, जिला तंजावुर, तमिलनाडु	14.	उद्योग आयुक्त एवं उद्योग और वाणिज्य निदेशक, तमिलनाडु सरकार, चेन्नई-5
		15.	उद्योग आयुक्त अथवा समकक्ष, असम सरकार, गुवाहाटी-781021
		16.	प्रधान सचिव, उद्योग विभाग/निदेशक, हस्तशिल्प एवं कुटीर उद्योग, उड़ीसा सरकार, भुवनेश्वर
		17.	सचिव/उद्योग आयुक्त, महाराष्ट्र सरकार, मुम्बई-400311
		18.	अपर सचिव एवं वित्तीय सलाहकार के नामित सूक्ष्म, लघु और मध्यम उद्यम मंत्रालय, भारत सरकार, नई दिल्ली-110011

(1)	(2)	(1)	(2)
19.	संयुक्त सचिव (प्रभारी कॅबर प्रभाग) सूक्ष्म, लघु और मध्यम उद्यम मंत्रालय, भारत सरकार, नई दिल्ली-110011	33.	श्री दशरथे राम रेड्डी, 5/45, कोथापल्ली (ग्राम), अकरम पल्ली (पी.ओ.), तिरुपति-517507, आंध्र प्रदेश
20.	श्री ए. कुलानथाई वेलन, अध्यक्ष, कॅबर विनिर्माता सहकारी सोसाइटी, 3/6, यूनियन ऑफिस रोड, सिंगमपुनारी, जिला - शिवगंगाई, तमिलनाडु-630502	34.	श्री मनोरंजन भक्त, गाँव और डाकघर रामकुञ्जा ग्राम, डिगलौपुर, उत्तरी अंडमान, अंडमान और निकोबार द्वीपसमूह
21.	श्री जी. एन. बालामुरुगन, 17/38, मुगिलनकुडिरूपु, अगात्तिस्वरम, पोस्ट-629701, जिला - कन्याकुमारी, तमिलनाडु	35.	श्री सुब्रता हजारिका, अध्यक्ष, बरनारड्डी ग्राम उन्नयन समिति (बीजीयूएस), जयंत कमर्शियल सेंटर, पंचवटी, जीएनबी रोड, गुवाहाटी-781003, असम
22.	श्री टी.के. राजशेखर कुरुप, पेरुमपित्ताथु हाऊस, नेदुवरम कोड (पी.ओ.) चेंगान्पुर, जिला - एलिपी, केरल-689508	36.	श्री एन. पी. जयकुमार, 5 डी, क्राउन स्ट्रीट, कृष्णाकाँडिल, नगरकोडिल-629001
23.	श्री होलाली प्रकाश, केएचवी कॉलॉनी, हारोहल्ली, कोलार, कर्नाटक	[फा. सं. 6(2)/2011-कॅबर] शेष कुमार पुलिपाका, संयुक्त सचिव	
24.	श्री टी.एम. शाहिद, थेक्किल हाऊस, अरणथोडु, मुल्लिया तालुक, दक्षिण कन्नड जिला, कर्नाटक	<b>MINISTRY OF MICRO, SMALL AND MEDIUM ENTERPRISES</b> <b>NOTIFICATION</b> New Delhi, the 28th June, 2011	
25.	अजय घोष, 9/3 ए, राजेन्द्रनाथ राय चौधरी लेन, कोलकाता-700036	<b>S.O. 1476(E).</b> —In exercise of the powers conferred by sub-section (3) of Section 4 of the Coir Industry Act, 1953 (45 of 1953), read with rules 4 and 5 of the Coir Industry Rules, 1954, the Central Government hereby appoints the persons mentioned in the Table below as the Members of the Coir Board for a period of three years from the date of publication of this notification in the Official Gazette, namely:—	
26.	श्री के.आर. राजेन्द्र प्रसाद, कन्नु बेलीईल हाऊस, डाकघर पट्टानाकाड, चेरथाला, अलपुझा जिला, केरल-688531	<b>TABLE</b>	
27.	श्री अच्युत सामन्त, कलिंग सामाजिक विज्ञान संस्थान, डाकघर - केआईआईटी, भुवनेश्वर, उड़ीसा-751024	Sl. No.	Name and Address
28.	श्री परमेश एम., 1/23, पहला सी, पुजाम्मा मंदिर रोड के पीछे, गोरामुनतेपाल्या, बेंगलुरु-560022	(1)	(2)
29.	श्री टी.वी. रत्नराव, 7-1-215/3/ए, धर्माकरम रोड, अमीरपेट, हैदराबाद-16 आंध्र प्रदेश	1.	Shri K. Ravichandran, No. 126, Salai Nagar, Cudalore - 3
30.	श्री मंजुनाथ, 1358, चौथा क्रॉस कबोर रोड, मंडी मोहल्ला, मैसूर-570021	2.	Shri Gadadhar Dash, At/PO: Teisipur, Via: Satasankha, District Puri, Orissa
31.	श्री सुब्रत प्रियाब्रत मोहंती, स्माइल कॅबर, कलिंग लेन, महताव रोड, कटक-753012, उड़ीसा	3.	Shri Venugopal, Alleppey Company Ltd., Alappuzha
32.	श्री रामेश्वर गोयल, मैसर्स डी.डी. अमर नाथ एंड कम्पनी प्राइवेट लि., 'अमर मेन्सन', 1874, चांदनी चौक, दिल्ली-110006	4.	Shri V.A. Joseph, Veluthedath House, Avalookunnu P.O., Alappuzha - 688906, Kerala
		5.	Shri V.R. Prasad, Managing Director, Travancore Mats & Matting Company, P.B. No. 5, Chertala - 688524, Kerala
		6.	Shri M. Kalyanasundaram, C/o. M/s. Kanti Floor Furnishers, P.B. No. 54, Alleppey - 688 001, Kerala

(1)	(2)	(1)	(2)
7.	Shri R. B. Shyam Sunder, M/s. Venugopal Fibre Industries, 109/3, Palamuthi Road, Pattukottai-614 601, District Thanjavur, Tamil Nadu	22.	Sh. T. K. Rajasekhara Kurup, Perumpittathu House, Neduvaram Code (P. O.), Chengannur, Alleppey District, Kerala-689 508
8.	Shri John Chacko, Chairman, Federation of Indian Coir Exporters' Association, Kerala	23.	Shri Holali Prakash, KHB Colony, Harohalli, Kolar, Karnataka
9.	Shri Ch. S.V. Subba Rao, D.No. 4-3-21, Chitturivari Street, Old Town, Tanuku, West Godavari District, Andhra Pradesh	24.	Shri T.M. Shahid, Thekkil House, Aranthodu, Sullia Taluk, D.K. District, Karnataka
10.	Shri Anil Kumar Madhavan, Sobhana Nivas, Palace Ward, Alappuzha, Kerala	25.	Ajoy Ghosh, 9/3A, Rajendra Nath Roy Chowdhury Lane, Kolkata - 700036
11.	Dr. K. Rayar, 3/139, Jayasuriya Mahal, Vignesh Nagar, Jeyapuram, Trichy Main Road (NH 45), Villupuram - 605 401, Tamil Nadu	26.	Shri K.R. Rajendra Prasad, Kannuveliyil House, Pattanakad P.O., Cherthala, Alappuzha District, Kerala - 688531
12.	Shri Jose Augustine, G-40, Palika Place, R.K. Ashram Marg, New Delhi - 110001	27.	Shri Achyuta Samanta, Kalinga Institute of Social Sciences, P.O.- KIIT, Bhubaneswar, Orissa - 751 024
13.	Special Secretary, Coir Department, Government of Kerala, Government Secretariat, Thiruvananthapuram - 695001, Kerala	28.	Shri Paramesh M., 1/23, 1st C, Behind Poojamma Temple Road, Goraguntepalya, Bangalore - 560022
14.	Industries Commissioner and Director of Industries and Commerce, Government of Tamil Nadu, Chennai - 5	29.	Shri T.V. Ratna Rao, 7-1-215/3/A, Dharamakram Road, Ameerpet, Hyderabad - 16, Andhra Pradesh
15.	Commissioner Industries or equivalent, Government of Assam, Guwahati - 781021	30.	Shri Manjunath, 1358, 4th Cross Kabir Road, Mandi Mohalla, Mysore-570021
16.	Principal Secretary, Industries Department/ Director, Handicrafts and Cottage Industries, Government of Orissa, Bhubaneswar	31.	Shri Subrat Priyabrat Mohanty, Smile Coir, Kalinga Lane, Mahatab Road, Cuttack-753012, Orissa
17.	Secretary/Industries Commissioner, Government of Maharashtra, Mumbai - 400311	32.	Shri Rameshwar Goel, M/s. D.D. Amar Nath & Co. Pvt. Ltd., 'Amar Mansion', 1874, Chandni Chowk, Delhi - 110 006
18.	Nominee of Additional Secretary and Financial Adviser, Ministry of Micro, Small and Medium Enterprises, Government of India, New Delhi-110 011	33.	Shri Dasarathe Ram Reddy, 5/45, Kothapally (Village), Akarn Pally (P.O.), Tirupati - 517507, Andhra Pradesh
19.	Joint Secretary (in-charge of Coir Division) Ministry of Micro, Small and Medium Enterprises, Government of India, New Delhi-110 011	34.	Shri Manoranjan Bhakta, Village and P.O. Ramkrishna Gram, Diglipur, North Andamans, Andaman & Nicobar Islands
20.	Sh. A. Kulanthai Velan, President, Coir Manufacturers Co-operative Society, 3/6, Union Office Road Singampunari, Sivagangai District, Tamil Nadu - 630502	35.	Shri Subrata Hazarika Chairman, Barnarddi Gramya Unnayan Samity (BGUS), Jayanta Commercial Centre, Panchavati, GNB Road, Guwahati- 781 003, Assam
21.	Shri G.N. Balamurugan, 17/38, Mugilankudieruppu, Agateeswaram Post - 629701, Kanyakumari District, Tamil Nadu	36.	Shri N.P. Jayakumar, 5D, Crown Street, Krishnancoil, Nagarcoil - 629001

[F. No. 6(2)/2011-Coir]

SESH KUMAR PULIPAKA, Jt. Secy.